
Città Metropolitana di Messina
III DIREZIONE – Viabilità Metropolitana

********************

OGGETTO:  Procedura negoziata senza bando per l'afÏdamento dei lavori sulla “S.P. n.  44

Campo  Italia  –  Opere  contenimento  versanti  ricostruzione  piano  viabile”  –  Programma

Operativo Complementare 2014/2020 – Individuazione fondi P.O.C. – ex A.P.Q. – Trasporto

stradale – II Atto integrativo”

CUP: B47H17001560002

C.I.G.: A04181693B

VERBALE DI GARA n. 2 del 29/02/2024

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di febbraio presso gli ufÏci della III Di-

rezione – Viabilità Metropolitana della Città Metropolitana di Messina, sono presenti i sigg.:

- dott. Biagio PRIVITERA - Dirigente della 3ª Direzione Viabilità Metropolitana nella qualità di Presiden-

te di gara

- avv. Antonino PALAZZOLO, del Servizio ContratÝ, componente del seggio di gara 

- sig.ra Loredana ROMEO, della 3ª Direzione, componente del seggio di gara

- dott. Giancarlo ALESSI, del Servizio ContratÝ, verbalizzante

I componenti del Seggio di gara dichiarano di aver “Preso visione del Codice di Comportamen-

to” e che per gli stessi non sussiste il “conflitto di interessi” di cui alla L. 190 del 6/11/12

PREMESSO

che nella seduta di gara del 22/02/2024 il seggio di gara ha rilevato che il CONSORZIO srl non ha allega-

to il mod. 2, relativamente all’opzione 2 – dichiarazione dei soggetÝ interessati e che, per tale motivo,

è stata atÝvata la procedura di soccorso istruttorio ed è stato stabilito il termine delle ore 9:30 del gior -

no 29/02/2024, per la presentazione della documentazione mancante

  TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente alle ore 11:15 apre la procedura sul portale delle gare telematiche e dà atto che il

CONSORZIO ITM ha presentato la documentazione richiesta con il soccorso istruttorio e viene, pertan-

to, ammesso alla fase successiva della gara.

Viene quindi avviata la fase dell’apertura delle offerte economiche e viene quindi stilata, sul

portale gare, la graduatoria (allegato 2). Considerato che le ditte ammesse alla fase di apertura delle

offerte economiche sono meno di cinque, non si procede al calcolo della soglia di anomalia. Dall’esame



della graduatoria, l’offerta più bassa risulta essere quella della ditta DM COSTRUZIONI srl che ha offer -

to il ribasso del 36,334 %. Il seggio di gara, pertanto, propone l’aggiudicazione dell’appalto per la ditta

DM COSTRUZIONI srl.

L’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche da parte del RUP sul possesso

dei requisiti dichiarati. Il Presidente del seggio di gara rimette quindi gli atÝ al RUP per i successivi prov-

vedimenti di competenza e, alle ore 11:25, chiude la seduta

Letto, firmato e sottoscritto

il seggio di gara

f.to Loredana Romeo

f.to Antonino Palazzolo

il verbalizzante

f.to Giancarlo Alessi

                                                  

                   Il Presidente di gara

  F.to Biagio PRIVITERA

                                                               



Graduatoria

Oggetto: Lavori sulla “S.P. n. 44 Campo Italia – Opere contenimento

versanti ricostruzione piano viabile” – Programma Operativo

Complementare 2014/2020 – Individuazione fondi P.O.C. – ex A.P.Q.

– Trasporto stradale – II Atto integrativo”

Round: 1 - Immissione valore offerta

allegato 2



1 - OPERE CONTENIMENTO VERSANTI RICOSTRUIZIONE PIANO V... - Base asta
ribassabile unitario: 531,576.300 - Base asta non ribassabile: 44,447.180 - Importo

previsto: 576,023.480

Pos. Ragione sociale
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
complessivo

(EUR)
Offerta % Congrua Idonea Aggiud.

Data
agg.

Sort.

1 DM COSTRUZIONI S.R.L. 338433.367 36.334 Si Si Si No

2

CONSORZIO STABILE

GALILEO SOC. CONS. A

R.L.

359754.893 32.323 Si Si No No

3 MANNO S.R.L. 372108.726 29.999 Si Si No No

4 CONSORZIO ITM 488327.252 8.136 Si Si No No


